RESULTADO FINAL DO EDITAL FAPES N° 012/2011 - UNIVERSAL

O Diretor Presidente da Fundação de Amparo à Pesquisa do Espírito Santo - FAPES, no uso de suas

atribuições, torna público o RESULTADO FINAL da seleção das propostas submetidas ao Edital FAPES Nº

012/2011 – UNIVERSAL, homologado pelo Conselho Científico Administrativo da FAPES – CCAF na forma

estabelecida abaixo.

PROPOSTAS APROVADAS

FAIXA A

Processo Coordenador Instituição Área do conhecimento
Nota Final

NORMALIZADA*
Valor

aprovado**

54693004 Fabiola Xavier Leal UFES – Vitória
Ciências Sociais

Aplicadas
1,0000 R$ 28.866,00

54688418 Leandro Abreu da Fonseca UVV Ciências Agrárias 1,0000 R$ 27.052,00

54686610 Lucas Guimarães Ferreira UFES - Vitória Ciências da Saúde 1,0000 R$ 29.220,00

54679010 Gilson Silva Filho
Centro Universitário

São Camilo - Cachoeiro
Ciências da Vida 1,0000 R$ 30.000,00

54691508 Luciane Daniele Cardoso UFES - Alegre Ciências da Saúde 0,1059 R$ 29.000,00

54692873 Rafael de Lacerda Moreira UFES - Vitória
Ciências Sociais

Aplicadas
0,1017 R$ 16.726,00

54426006 Fabricio Gomes Gonçalves UFES - Alegre Ciências Agrárias 0,0000 R$ 29.340,00

54678501 Fernanda Tonini Gobbi Faculdade Salesiana Ciências da Vida 0,0000 R$ 21.000,00

54692270 Pollyanna Costa Cardoso UFES - Alegre Ciências da Saúde 0,0000 R$ 25.352,00

54683807 Bruno Massara Rocha UFES - Vitória
Ciências Sociais

Aplicadas
0,0000 R$ 22.652,00

FAIXA B

Processo Coordenador Instituição
Área do

conhecimento

Nota Final

NORMALIZADA*

Valor

aprovado**

54684307 Aparecido José Cirillo UFES -Vitória
Ciências Humanas,

Linguística e Artes
1,0000 R$ 36.902,00

54677300 Angélica Espinosa Barbosa Miranda UFES - Vitória Ciências da Saúde 1,0000 R$ 45.000,00

54695350 Felipe Vaz Andrade UFES - Alegre Ciências Agrárias 1,0000 R$ 44.124,00

54694590 José Roberto de Oliveira IFES - Vitória Engenharias 1,0000 R$ 38.000,00

54688329 Elias Silva de Oliveira UFES - Vitória
Ciências Exatas e da

Terra
1,0000 R$ 28.000,00

54692296 Fábio Augusto Reis Gomes FUCAPE
Ciências Sociais

Aplicadas
1,0000 R$ 22.100,00

54690390 Wellington Ronildo Clarindo UFES - Alegre Ciências da Vida 1,0000 R$ 41.730,00

54694337 Moisés Palaci UFES - Vitória Ciências da Saúde 0,9944 R$ 44.020,00

54692172 Aridelmo José Campanharo Teixeira FUCAPE
Ciências Sociais

Aplicadas
0,9642 R$ 18.140,00

54684587 Eneida Maria Souza Medonça UFES - Vitória
Ciências Sociais

Aplicadas
0,9552 R$ 34.600,00

54689473 Glaydston Mattos Ribeiro
UFES - São

Mateus
Engenharias 0,9501 R$ 38.300,00

54687985 Alessandro Coutinho Ramos UVV Ciências Agrárias 0,9382 R$ 45.000,00

54690137 Ricardo Pinto Schuenck UFES - Vitória Ciências da Saúde 0,9273 R$ 36.284,00

54694850 Bruno Borges Deminicis UFES - Alegre Ciências Agrárias 0,9065 R$ 41.774,00

54650097 Eduardo Raposo Monteiro UVV Ciências Agrárias 0,8649 R$ 44.980,00

54684285 Paulo Dias Ferreira Júnior UVV Ciências da Vida 0,8557 R$ 42.080,00

54673020 Josimar Ribeiro UFES - Vitória
Ciências Exatas e da

Terra
0,8335 R$ 43.898,00

54682851 Alex Cardoso Bastos UFES - Vitória
Ciências Exatas e da

Terra
0,8318 R$ 44.980,00

54694434 Ethel Leonor Noia Maciel UFES - Vitória Ciências da Saúde 0,8182 R$ 40.800,00

54674034 Marcos Paulo Valadares de Oliveira UFES - Vitória
Ciências Sociais

Aplicadas
0,7986 R$ 26.327,00

54693454 José Eduardo Simon FAESA Ciências da Vida 0,7979 R$ 41.208,00

54708508 Oldrich Joel Romero Guzmán
UFES – São

Mateus
Engenharias 0,7936 R$ 34.908,00

54695945 Roberto Avelino Cecilio UFES - Alegre Ciências Agrárias 0,7707 R$ 27.192,00

54673038 Geiza Esperandio de Oliveira UFES - Vitória
Ciências Exatas e da

Terra
0,7637 R$ 44.650,00

54709105 Douglas Haese UVV Ciências Agrárias 0,7565 R$ 41.000,00

54695490 Marcos Vinicius Winckler Caldeira UFES - Alegre Ciências Agrárias 0,7539 R$ 40.728,00

54693306 Márcia Flores da Silva Ferreira UFES - Alegre Ciências da Vida 0,7232 R$ 42.953,00

54653363 Adriana Madeira Álvares da Silva UFES - Alegre Ciências da Saúde 0,7224 R$ 42.000,00

54654580 Eliza Bartolozzi Ferreira UFES - Vitória
Ciências Humanas,

Linguística e Artes
0,7220 R$ 43.742,00

54693209 Raquel Frizera Vassallo UFES - Vitória Engenharias 0,7168 R$ 34.700,00

54663830 Werther Krohling UVV Ciências da Vida 0,7149 R$ 42.600,00

54693683 Luciene Paula Roberto Profeti UFES - Alegre
Ciências Exatas e da

Terra
0,6927 R$ 26.770,00

54664900 Valdemar Lacerda Júnior UFES - Vitória
Ciências Exatas e da

Terra
0,6589 R$ 39.500,00

54653150 Giovanni de Oliveira Garcia UFES - Alegre Ciências Agrárias 0,6581 R$ 44.500,00

54695899 Taissa Rodrigues Marques da Silva UFES - Alegre Ciências da Vida 0,6572 R$ 44.750,00

54693462 Adésio Ferreira UFES - Alegre Ciências Agrárias 0,6555 R$ 31.328,00

54683548 Lívia Carla de Melo Rodrigues UFES - Vitória Ciências da Vida 0,6546 R$ 41.600,00

54650348 Daniela Campagnol UVV Ciências Agrárias 0,6450 R$ 44.800,00

54695198 Louisiane de Carvalho Nunes UFES - Alegre Ciências Agrárias 0,6435 R$ 44.661,00

54695686 Marcelo Antonio Tomaz UFES - Alegre Ciências Agrárias 0,6319 R$ 32.724,00

54652499 Alexsandro Rodrigues Meireles UFES - Vitória
Ciências Humanas,

Linguística e Artes
0,6268 R$ 42.800,00

54693187 Andreia Barcelos Passos Lima UFES - Alegre Ciências Agrárias 0,6241 R$ 44.110,00

54668662 Alessandra Simão Padilha UFES - Vitória Ciências da Vida 0,6108 R$ 42.376,00

54690854 Ivan Marcelo Gomes UFES - Vitória
Ciências Humanas,

Linguística e Artes
0,6098 R$ 31.284,00

54683254 Crispim Cerutti Junior UFES - Vitória Ciências da Saúde 0,6068 R$ 42.855,00

54662800 Leni Ribeiro Leite UFES - Vitória
Ciências Humanas,

Linguística e Artes
0,5917 R$ 41.000,00

54692075 Bruno Funchal FUCAPE
Ciências Sociais

Aplicadas
0,5882 R$ 20.200,00

54689384 Marcelo Silveira Bacelos
UFES - São

Mateus
Engenharias 0,5775 R$ 44.300,00

54695244 Isabella Vilhena Freire Martins UFES - Alegre Ciências Agrárias 0,5752 R$ 38.352,00

54623804 André Romero da SIlva IFES - Aracruz
Ciências Exatas e da

Terra
0,5716 R$ 44.876,00

54760640 Fabio Luiz Malini de Lima UFES - Vitória
Ciências Sociais

Aplicadas
0,5568 R$ 35.572,00

54694825 Jussara Farias Fardin UFES - Vitória Engenharias 0,5529 R$ 40.444,00

54680760 Emilio de Castro Miguel UFES - Vitória Ciências Agrárias 0,5455 R$ 43.772,00

54693900 Demetrius Profeti UFES - Alegre
Ciências Exatas e da

Terra
0,5425 R$ 34.130,00

54684722 Sandro José Greco UFES - Vitória
Ciências Exatas e da

Terra
0,5425 R$ 31.000,00

54694736 Luciana Vieira Caliman UFES - Vitória
Ciências Humanas,

Linguística e Artes
0,5415 R$ 37.172,00

54684137 João Luiz Rossi Junior UVV Ciências Agrárias 0,5340 R$ 33.852,00

54691648 Fernando Caio Galdi FUCAPE
Ciências Sociais

Aplicadas
0,5318 R$ 19.534,00

54691028 Otávio Guimarães Tavares da Silva UFES - Vitória
Ciências Humanas,

Linguística e Artes
0,5024 R$ 29.720,00

54682860 Valéria da Silva Quaresma UFES - Vitória
Ciências Exatas e da

Terra
0,4988 R$ 44.850,00

54668476 Clarisse Simões Coelho UVV Ciências Agrárias 0,4974 R$ 30.410,00

546896627 Frederico Falcão Salles
UFES - São

Mateus
Ciências da Vida 0,4938 R$ 41.950,00

54687225 Antônio Canal Neto UFES - Vitória
Ciências Exatas e da

Terra
0,4919 R$ 38.000,00

54685265 Adauto Emmerich Oliveira UFES - Vitória Ciências da Saúde 0,4838 R$ 39.800,00

54725640 Tatiani Uceli Maioli UNESC - Colatina Ciências da Saúde 0,4827 R$ 44.600,00

54690021 Kenia Valeria dos Santos UFES – Vitória Ciências da Vida 0,4784 R$ 42.800,00

54690285 Ana Paula Ferreira Nunes UFES - Vitória Ciências da Saúde 0,4754 R$ 31.700,00

54691265 Heberth de Paula UFES - Alegre Ciências da Vida 0,4742 R$ 41.500,00

54685435 Paula Frizera Vassallo UFES - Vitória Ciências da Saúde 0,4698 R$ 40.400,00

54686652 Marcelo da Silva Moretti UVV Ciências da Vida 0,4687 R$ 44.877,00

54687632 Flavia de Paula UFES – Vitória Ciências da Vida 0,4680 R$ 40.752,00

54694442 Marcos Santos Zanini UFES - Alegre Ciências Agrárias 0,4660 R$ 43.850,00

54695805 Sidney Sára Zanetti UFES - Alegre Ciências Agrárias 0,4623 R$ 43.908,00

54691214 Jacqueline Rogéria Bringhenti IFES – Vitória Engenharias 0,4598 R$ 33.080,00

54685532 Daniel Cláudio de Oliveira Gomes UFES - Vitória Ciências da VIda 0,4515 R$ 37.380,00

54716497
Elizabeth Neire da Silva Oliveira de

Paula
UFES - Alegre Ciências Agrárias 0,4461 R$ 32.523,00

54650431 Betânia Souza Monteiro UVV Ciências Agrárias 0,4230 R$ 44.500,00

54682983 Renato Rodriguês Neto UFES - Vitória
Ciências Exatas e da

Terra
0,4159 R$ 44.000,00

54716276 Renato Travassos Beltrame UNESC - Colatina Ciências Agrárias 0,4094 R$ 34.152,00

54684471 Alexandre Martins Costa Santos UFES - Vitória Ciências da Vida 0,3840 R$ 42.700,00

54668794 Fernanda Campos Rosetti Lessa UVV Ciências da Saúde 0,3817 R$ 42.600,00

4669553 Laura Marina Pinotti
UFES - São

Mateus
Engenharias 0,3741 R$ 36.100,00

54682991 Vanessa Beijamini Harres UFES - Vitória
Ciências Humanas,

Linguística e Artes
0,3600 R$ 43.328,00

54690781 Marcos Oliveira de Paula UFES - Alegre Ciências Agrárias 0,3592 R$ 35.658,00

54661951 Rita Gomes Wanderley Pires UFES - Vitória Ciências da Vida 0,3582 R$ 36.600,00

54694213 Hugo Bolsoni Zago UFES - Alegre Ciências Agrárias 0,3571 R$ 44.600,00

54681022 Breno Valentim Nogueira UFES - Vitória Ciências da Vida 0,3546 R$ 43.900,00

54691826 Marcelo Sanches Pagliarussi FUCAPE
Ciências Sociais

Aplicadas
0,3465 R$ 21.500,00

54683190 Martha Machado Campos UFES - Vitória
Ciências Sociais

Aplicadas
0,3375 R$ 29.100,00

54668654 Giovanna Assis Pereira Boechat UVV Ciências da Saúde 0,3300 R$ 39.600,00

54668379 Vinicius Ricardo Cuña de Souza UVV Ciências Agrárias 0,3076 R$ 37.400,00

54685982 Gisele Girardi UFES - Vitória
Ciências Humanas,

Linguística e Artes
0,2976 R$ 40.839,00

54725283 João Luís Kill UVV Ciências Agrárias 0,2890 R$ 26.000,00

54684633 Ednilson Silva Felipe UFES - Vitória
Ciências Sociais

Aplicadas
0,2883 R$ 35.381,00

54694540 Dirlei Molinari Donatele UFES - Alegre Ciências Agrárias 0,2864 R$ 39.202,00

54691338 Alfredo Rodrigues Leite da Silva UFES - Vitória
Ciências Sociais

Aplicadas
0,2256 R$ 32.512,00

54694060 Pedro Pierro Mendonça UFES - Alegre Ciências Agrárias 0,2234 R$ 42.952,00

54670098 Silvia Regina Sampaio Freitas UFES - Vitória Ciências da Saúde 0,1846 R$ 44.200,00

54455448 Julio Cesar Bentivoglio UFES - Vitória
Ciências Humanas,

Linguística e Artes
0,1707 R$ 27.552,00

54674166 Ágata Lages Gava UFES - Vitória Ciências da Vida 0,1485 R$ 45.000,00

54687578 Roger Lyrio dos Santos UFES - Vitória Ciências da Vida 0,1407 R$ 40.552,00

54676762 Maria Cristina Dadalto UFES - Vitória
Ciências Humanas,

Linguística e Artes
0,1407 R$ 40.177,00

54645018 Eloisio Moulin de Souza UFES - Vitória
Ciências Sociais

Aplicadas
0,1316 R$ 41.652,00

54688850 Flaviana Lima Guião Leite UVV Ciências Agrárias 0,1267 R$ 31.812,00

54690463 Sandra Lucia Ventorin Von Zeidler UFES - Vitória Ciências da Vida 0,1046 R$ 44.404,00

54687179 Rosana Vilarim da Silva IFES - Vitória Engenharias 0,1021 R$ 31.744,00

54692610 Valcemiro Nossa FUCAPE
Ciências Sociais

Aplicadas
0,0985 R$ 18.780,00

54695716 Adriane Cristina Araújo Braga UFES - Alegre Ciências da Vida 0,0902 R$ 38.612,00

54693284 Flávia Imbroisi Valle Errera EMESCAM Ciências da Saúde 0,0895 R$ 44.830,00

54686393 Roberta Paresque
UFES – São

Mateus
Ciências da Vida 0,0591 R$ 44.920,00

54688728 Mariana Duran Cordeiro UFES - Alegre Ciências Agrárias 0,0403 R$ 41.042,00

54695767 Consuelo Domenici Roberto UFES - Alegre Ciências Agrárias 0,0298 R$ 44.000,00

54690625 Juliana Hott de Fúcio Lizardo UFES - Vitória Ciências da Saúde 0,0196 R$ 43.452,00

54676150 Liliana Cruz Spano UFES - Vitória Ciências da Vida 0,0031 R$ 43.000,00

54692504 Graziela Xavier Fortunato FUCAPE
Ciências Sociais

Aplicadas
0,0000 R$ 34.880,00

54673909 Alexsandro Luiz de Andrade UFES - Vitória
Ciências Humanas,

Linguística e Artes
0,0000 R$ 27.600,00

54694167 Aurélio Azevedo Barreto Neto IFES - Vitória
Ciências Exatas e da

Terra
0,0000 R$ 39.052,00

54695473 Graziela Barioni UFES - Alegre Ciências Agrárias 0,0000 R$ 26.852,00

54692776 Cristina Helena Bruno Terruggi UFES – São Ciências da Saúde 0,0000 R$ 41.300,00

Mateus

54669324 Carlos Minoru Nascimento Yoshioka
UFES - São

Mateus
Engenharias 0,0000 R$ 43.000,00

54690722 Aurélia Araújo Fernandes Soares UFES - Vitória Ciências da Vida 0,0000 R$ 42.750,00

FAIXA C

Processo Coordenador Instituição Área do conhecimento
Nota Final

NORMALIZADA*
Valor

aprovado**

54517907 Iuri Drumond Louro UFES - Vitória Ciências da Saúde 1,0000 R$ 68.800,00

54676002 Mônica de Fatima Bianco UFES - Vitória
Ciências Sociais

Aplicadas
1,0000 R$ 61.820,00

54716721 José Tarcísio Silva Oliveira UFES - Alegre Ciências Agrárias 1,0000 R$ 66.952,00

54686180 Julio Cesar Fabris UFES - Vitória
Ciências Exatas e da

Terra
1,0000 R$ 64.200,00

54695015 Ricardo Franci Gonçalves UFES - Vitória Engenharias 1,0000 R$ 66.320,00

54498465 Elisardo Corral Vasquez EMESCAM Ciências da Vida 1,0000 R$ 64.152,00

54694280 Elenice Moreira Lemos UFES - Vitória Ciências da Saúde 0,8601 R$ 65.208,00

54691001 Neuza Maria Brunoro Costa UFES - Alegre Ciências da Saúde 0,8510 R$ 66.780,00

54688175 Nazaré Souza Bissoli UFES - Vitória Ciências da Vida 0,8509 R$ 69.250,00

54695597 Hugo Alberto Ruiz UFES - Alegre Ciências Agrárias 0,7634 R$ 69.890,00

54688310 Glaucia Rodrigues de Abreu UFES - Vitória Ciências da Saúde 0,4867 R$ 69.000,00

54687950 Suely Gomes de Figueiredo UFES - Vitória Ciências da Saúde 0,3946 R$ 69.480,00

54658551 Edson Passamani Caetano UFES - Vitória
Ciências Exatas e da

Terra
0,3457 R$ 50.000,00

54675006 Maria Elizabeth Barros de Barros UFES – Vitória Ciências da Saúde 0,1791 R$ 17.062,00

54682738 Marcelo Teixeira Tavares UFES - Vitória Ciências da Vida 0,0000 R$ 56.050,00

54689031 Luiz Fernando Loureiro Fernandes UFES - Vitória
Ciências Exatas e da

Terra
0,0000 R$ 66.929,00

54633494 Rita de Cássia Duarte Lima UFES - Vitória Ciências da Saúde 0,0000 R$ 62.122,00

54694515 Edmilson Costa Teixeira UFES - Vitória Engenharias 0,0000 R$ 54.176,00

54690250 Edvaldo Fialho dos Reis UFES - Alegre Ciências Agrárias 0,0000 R$ 58.502,00

De acordo com o item 17.1 do Edital, o proponente selecionado terá o prazo de 15 (quinze) dias corridos a

contar da data de homologação do resultado para entrega dos documentos para contratação, relacionados

no item 17.3, decaindo o direito de contratação após esse prazo.

Vitória, 26 de Julho de 2012.

Anilton Salles Garcia
Diretor Presidente/FAPES

               Aviso Publicado no DIOES em 27/07/2012